[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.03.2018 года                                                                                                        № 13
О внесении изменений в Положение о резервном фонде и порядке расходования средств резервного фонда Администрации Шудского сельсовета
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской федерации, а также в связи с проведенным мониторингом правовых актов в сфере бюджетного законодательства администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района прокуратурой Варнавинского района, администрация Шудского сельсовета п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Положение о резервном фонде и порядке расходования средств резервного фонда Администрации Шудского сельсовета, утвержденное постановлением от 23.12.2013 г.  № 99:
1.1.  Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Средства резервного фонда  Администрации Шудского сельсовета расходуются на финансирование:

а) проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;

б) других мероприятий и расходов, относящихся к полномочиям органов местного самоуправления.».

1.2. Пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Администрация Шудского сельсовета информирует сельский Совет Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области о расходовании средств резервного фонда прилагая отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда к годовому отчету об исполнении соответствующего бюджета.».
2. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу сельсовета и разместить на официальном сайте www.варнавино-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Шудского сельсовета ___________________ Г.И. Осина

_1516377122